BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 233/BXD-KTXD
V/v: hướng dẫn thực hiện Quyết định số 957/QĐ-BXD của Bộ Xây dựng.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2010

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lào Cai
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1658/SKH-TĐ ngày 22/12/2009 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lào Cai đề nghị hướng dẫn thực hiện Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ Xây dựng về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án và chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Việc xác định tỷ trọng chi phí để thực hiện phần thuyết minh và thiết kế cơ sở (thiết kế bản vẽ thi công trong báo cáo kinh tế – kỹ thuật) trong chi phí lập dự án đầu tư do các bên giao nhận thầu tự xác định; khi các bên đã thống nhất xác định được phần chi phí thiết kế bản vẽ thi công trong chi phí lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật, thì chi phí lập dự toán chiếm tỷ trọng 12% của chi phí này.
2. Đối với các dự án đầu tư không có xây dựng công trình, thì việc xác định chi phí lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật thực hiện theo các quy định của pháp luật về đầu tư.
Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lào Cai căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu: VP, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn